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Ok dank

Defensie op de hoogte dat er info is gewisseld met de Ig)?

Verzonden met BlackBerry Work

(www blackberrycom)

Onderwerp: RE:

Heb de bestuurder gesproken en daarna is er weer contactgeweest tussen defensie en locatiemanager en er wordt versnelling
ingezet.
Lijkt me goed om even te kijken hoe loopt en dan begin van de week nog even te checken bij defensie.

kan je gegeven sturen van contact.

Verzonden met BlackBerry Work

(www blackberrycom)

Nog even ter aanvulling, wij zullen dit actief oppakken vanuit toezicht, los van onderstaande vragen van mijn kant

Even voor jullie informatie

Met vriendelijke groet,

Afdeling Verpleging en Verzorging
Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd
Ministerie van Welzijn, Volksgezondheid en Sport

Stadsplateau 1] 3521 AZ Utrecht

Postbus 2518 | 6101 DA Heerlen
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Duidelijk. Onafhankelijk. Eerlijk

van:CSE
Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 16:44

Aan: A. @minvws.nl>

CC: A @minvws.nl>

+{EEN

Dank voor het delen van de info, een serieus signaal

Ik zou willen voorstellen aan Defensie te vragen of wij direct contact met hen kunnen opnemen. Ik zou graag wat aanvullende

vragen stellen over wat ze hieronder aangeven.
Over infectiepreventie maar ook over hun inzet op dit moment en welke gaten daardoor wel/niet vallen in de zorg aan cliénten

Los van bovenstaande is het goed om aan hen voor te leggen of wij deze info kunnen gebruiken in toezicht met hen als bron.

Dat maakt bespreken met de zorginstelling veel effectiever.

Daarnaast denk ik dat het goed is aan Defensie mee te geven dat zij altijd zelf bij ons kunnen melden. En dat zij kunnen

aangeven dat wij verwachten dat ook zorginstellingen zelf melden als er risico’s zijn voor de zorg aan cliénten.

Met vriendelijke groet,

Afdeling Verpleging en Verzorging
Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd
Ministerie van Welzijn, Volksgezondheid en Sport

Stadsplateau 1] 3521 AZ Utrecht

Postbus 2518 | 6101 DA Heerlen
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Duidelijk. Onafhankelijk. Eerlijk

5.1.2e ) minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 14:36

niet voor verspreiding maar hierover graag contact.

We moeten vandaag even contact hebben met de instelling

De instelling 1s afgelopen zondag bezocht door de 5.1.2¢

IEEE Hi was niet onder de imndruk van de sense of urgency van de locatiemanager. De infrastructuur 1s
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matig en de instelling maakt de indruk dat men ‘at minimal cost” heeft geinvesteerd. Hij heeft teruggekoppeld dat hij het

oordeel van de defensie specialist Hygiene en Preventieve Gezondheidszorg (HPG) ondersteunt. Het is voor Defensie niet

wenselijk zonder daadwerkelijke verbetering ter plaatse om opnieuw verpleegkundigen te sturen. Het risico dat ook zi
besmet raken is enorm groot.

Hierbij een korte update omtrent gegeven door de HPG er aan de

1 verpleegkundige is positief getest op COVID-19

De anderee verpleegkundige heeft door de GGD de opdracht tot quarantaine gehad
Er blijven slechts 4 helpenden/Vig'rs over op locatie wat niet wenselijk is zonder een verpleegkundige van defensie erbij.

De situatie aldaar:

Adviezen worden aangehoord en bv op procedure inprocessen cohort en uitprocessen zijn aanmerkingen dat personeel dan buitenom moet lopen..
Het is koud enz en de procedure wordt niet gewijzigd.

Ik heb aangegeven dat de wijze waarop t nu plaats vind niet veilig is omdat mensen niet weten wat ze doen en er groot risico is op kruisbesmetting
bij t punt waar dit nu gebeurt.

De adviezen om sluizen te zetten( wand met deur) moesten ze offerte voor laten maken en zou wel 2 weken kunnen duren. Ter vergelijking, de

andere locatie zelfde dag advies gegeven en binnen 24u alles gebouwd en voorzien van elektronische sloten. Het kan dus wel als er maar een wil

is.

Personeel van de instelling werkt onveilig ( niet alle maar 1 is al teveel)
Geen handschoenwissel bij het verplaatsen naar andere patiénten. Medische apparatuur wordt niet gereinigd. Op cohort wordt in patiéntensysteem
gegevens ingevoerd zonder handschoenen en zonder mondmasker op cohort afdeling

Onze verpleegkundigen hebben me al enkele keren aangegeven de situatie niet veilig te vinden en ik ben met leiding in gesprek gegaan dat er

dingen moesten veranderen ter veiligheid van al het verplegend personeel.

De route is besproken welke zou moeten worden gelopen in de instelling en hoe ze deze zouden moeten realiseren. In plaats van aan de slag te gaan

kwamen er vragen op in verband met aanleg en verzekering als er wat zou gebeuren ed.

Als compromis gezegd om dan aankleden op centrale punt dat door Defensie is ingericht en alleen nog uitprocessen in de ruimte die nu nog steeds

voor inprocessen en uitprocessen wordt gebruikt. Dit compromis wel met toezicht.

Dit toezicht zou door de verpleegkundige van defensie worden gedaan maar deze zijn uitgevallen en nu niet meer inzetbaar.

Gezien populatie van revalidanten momenteel krijg ik te horen dat dit met het bestaande personeel (eigen personeel defensie medewerkers)
voldoende in te regelen is.

Het lijkt dat de gegeven adviezen die de Defensie HPG adviseert pas worden ingevoerd na afsluiting van de steun van Defensie Dit zou betekenen

dat de situatie niet verbetert zolang Defensie personeel ondersteunt en al het personeel nog grote risico’s loopt..

Gister in eindgesprek aangegeven dat ik hier niet blij mee ben en dat alles op alles moet worden gezet om veiligheid van het ingezette personeel te

waarborgen met de kleinste aanpassingen. Dit zou het vertrouwen bij het eigen personeel enorm stimuleren.

Ook gezegd dat ze exit strategie moeten klaar hebben als inzet stopt, want inzet defensiepersoneel is schaars en er is een grote vraag op meerdere

locaties. .

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.


